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W centrum Wystawienniczo-Kongresowym odbyła się gala podsumowująca
miniony sportowy rok w naszym mieście. Wręczono specjalne
podziękowania dla ludzi sportu, a uroczystość uświetnił recital znanego
opolskiego wokalisty Jareckiego, który wystąpił wraz z zespołem i DJ-em



BRK.

 

 

To była już szósta edycja corocznej imprezy. Na spotkaniu stawili się przedstawiciele
największych opolskich klubów, a także sportowcy, którzy swoimi wynikami
zapracowali na stypendium Prezydenta Miasta Opola. W dobry nastrój zebranych
wprowadzili Jarecki i DJ BRK, a na scenie pojawiły się także czirliderki z grupy
Cheerleaders Opole, tancerze z ekipy Hip Hop Buda, zawodnicy sekcji short tracku z
AZS-u Politechniki Opolskiej i młode gimnastyczki artystyczne z klubu RG Art
prowadzonego przez trenerkę Olgę Kulyzhską.

Specjalne podziękowania od prezydenta miasta Arkadiusza Wiśniewskiego odebrali:
Tomasz Wróbel, Dariusz Nawarecki, Rafał Kuptel i Nicola Vettori. Tomasz Wróbel to
człowiek instytucja w opolskim sporcie. Prezes niezwykle prężnie działającego Klubu
Uczelnianego AZS Politechniki, dyrektor sportowy Gwardii Opole i kierownik
kompleksu Stegu Areny i Toyoty Park. Funkcji pan Tomasz pełni zresztą jeszcze kilka
innych. Wiele sportowych aktywności w Opolu dzieje się dzięki niemu i jego
współpracownikom z AZS-u Politechniki. Jedną z najważniejszych sekcji w tym klubie
jest koszykówka, a o nią dba Dariusz Nawarecki. W minionych latach koszykarze
notowali historyczne wyniki: awans do I ligi i coraz wyższe w niej miejsca w kolejnych
sezonach, a w ostatnim było to 4. miejsce w I lidze. Mocno również postawiono na
szkolenie młodzieży. Za kilka lat pewnie doczekamy się wychowanków klubu w
drużynie seniorów. Z kolei Rafał Kuptel to trener szczypiornistów Gwardii. W czerwcu
kończy się jego umowa z klubem, a przepracował w nim dziewięć sezonów, w
których to było wiele sukcesów z tym najważniejszym – brązowym medalem
mistrzostw kraju w 2019 roku. W Opolu będziemy trenera Kuptela wspominać jak
niezwykle ciepło, a niewykluczone, że kiedyś jeszcze wróci do naszego klubu. W
środowisku piłki ręcznej coraz głośniej mówi się o tym, że ma on dołączyć do sztabu
reprezentacji Polski. Podziękowania otrzymał również trener siatkarek – Nicola
Vettori. Włoski szkoleniowiec w naszym kraju pojawił się 20 lat temu, a pięć lat temu
został zatrudniony w klubie Uni Opole i od tego czasu opolskie siatkarki notują
najlepsze rezultaty w historii tej dyscypliny w naszym mieście. Awans do Tauron Ligi
czyli krajowej elity i siódme miejsce w niej w minionym sezonie są tego najlepszym



dowodem. Praca trenera Vettoriego w Uni została doceniona przez władze Polskiego
Związku Piłki Siatkowej i od kilkunastu miesięcy pełni on rolę drugiego szkoleniowca
reprezentacji Polski siatkarek.

Podziękowania otrzymali również mecenasi opolskiego sportu – sponsorzy klubów. W
gronie firm mocno wspierających starania sportowców są takie firmy jak: Energetyka
Cieplna Opolszczyzny, Sindbad, Bedmet, Zakład Komunalny, Licon, Dreman i Lellek.

W galowej scenerii wręczono także stypendia dla sportowców dziewięciu dyscyplin,
którzy swoimi wynikami zasłużyli na finansowanie. Stypendia Prezydenta Miasta
Opola przyznawane na podstawie uchwały Rady Miasta otrzymało 69 sportowców.
Stypendia będą wypłacane przez 10 miesięcy tego roku. Ich wysokość waha się od
360 zł do 2250 zł miesięcznie czyli od 3600 do 22 500 zł rocznie. W budżecie miasta
na ten cel zabezpieczono kwotę prawie 700 tys. zł.

Najwięcej, bo aż 19 jest przedstawicieli „Królowej Sportu” czyli lekkiej atletyki z AZS-
u Politechniki, a są to: Dawid Tomala, Jacek Chochorowski, Julia Klama, Oliwia
Greiner, Jakub Bujak, Ignacy Bryll, Aleksandra Raróg, Katarzyna Kokot, Filip Rak,
Krzysztof Lis, Alicja Lach, Maja Kleszno, Marek Mucha, Paulina Wal, Maciej Babula,
Maciej Bachłaj, Szymon Łysiak, Maja Ziółkowska i Marta Wojtas.

Dużą reprezentację ma także inna sekcja AZS-u Politechniki – kajakowa. To 13 osób:
Emilia Szczepanek, Mateusz Zuchora, Agata Zielińska, Wiktoria Bierzało, Anna
Mielnik, Michał Bil, Wiktor Żarski, Mateusz Borgieł, Marta Witkowska, Aleksandra
Jacewicz, Arsen Śliwiński, Piotr Morawski i Michał Łubniewski.

Od wielu lat mamy niezwykle mocnych sztangistów z Budowlanych i UKS-u MOS.
Stypendia dostawać będą: Kacper Urban, Patryk Kasielski, Olaf Pasikowski, Jarosław
Samoraj, Konrad Łazuga, Paweł Kulik, Piotr Jeromin, Marcin Izdebski (wszyscy
Budowlani) oraz: Marek Komorowski, Tomasz Komorowski i Maciej Gumuliński
(wszyscy UKS MOS).

Na krajowych arenach świetnie sobie radzą reprezentanci Opolskiego Klubu
Taekwondo. Stypendia dostawać będą: Maja Smolińska, Jacek Kozakowski, Grzegorz
Perucki, Zuzanna Bereźnicka, Patryk Kornicki, Filip Olszak, Tadeusz Kaczmarczyk,
Maciej Czajkowski oraz Piotr Zieliński. W gronie przedstawicieli sportów walki mamy
również judoków z Klubu Judo AZS Opole:Tomasz Szczepaniak, Fabrycjusz Tarkowski,
Andrzej Radzik, Mateusz Kozłowski, Jakub Pankowski i Paweł Tylek, a grupę
wojowników uzupełnia pięściarz Opolskiego Klubu Bokserskiego Odra – Radosław



Kachel.

Stypendia otrzymywać będą również specjaliści od short tracku z AZS-u Politechniki:
Magdalena Zych, Szymon Hyjek, Aleksandra Lisek, Liliana Albańską, Noel Vreulsa. Na
łyżwach w jeździe figurowej świetnie sobie radzą dwie zawodniczki klubu Piruette
Opole: Weronika Ferlin oraz Aleksandra Janikowska. W gronie stypendystów mamy
także pływaków z UKS-u MOS: Dominikę Trentkiewicz, Hannę Mielnik i Kacpra
Wasztyla.

Nie byłoby sportu na dobrym poziomie w naszym mieście gdyby nie dotacje z
budżetu miasta. Opole wzorem innych samorządów w kraju przekazuje pieniądze na
działalność klubów. Łącznie na dotacje dla klubów w tym roku została zabezpieczona
kwota 6,5 mln zł. Wspartych zostanie około 40 klubów działających na terenie
naszego miasta. Najwięksi beneficjenci tegorocznych dotacji to: Odra Opole, Gwardia
Opole, AZS Politechniki Opolskiej, Kolejarz Opole, Uni Opole, Budowlani Opole, UKS
MOS Opole, Dreman Opole Komprachcice, Klub Judo AZS Opole i Opolski Klub
Taekwondo.

– Sport jest ważną dziedziną życia w naszym mieście – mówi prezydent Arkadiusz
Wiśniewski. – Oprócz sukcesów sportowców indywidualnych i dobrych wyników w
dyscyplinach drużynowych, które na pewno cieszą i możemy się nimi chwalić ważny
jest jeszcze jeden aspekt – poprawa i dostęp do infrastruktury sportowej. To sprawia,
że mamy wielu użytkowników: basenów, lodowiska, stadionu lekkoatletycznego, hal i
innych obiektów. Wielką radość sprawia mi fakt, że dzieci i młodzież mogą ćwiczyć z
roku na rok w lepszych warunkach. Systematycznie poprawiamy stan tej
infrastruktury. Budujemy nowe obiekty jak choćby Toyota Park. Kompleksowej
modernizacji doczekała się największa hala w mieście – Stegu Arena. To samo
dotyczy Toropolu. To nie koniec, bo mamy jeszcze trochę do zrobienia. Trwa w
świetnym tempie największa inwestycja – budowa nowego stadionu piłkarskiego, a
przygotowujemy się do modernizacji stadionu żużlowego czy bazy kajakowej. Czasy
dla samorządów są trudne pod względem finansowym, ale cały czas dbamy o sport,
bo przecież to samo zdrowie. No i nie zapominajmy, że w naszym pięknym Opolu
mamy wspaniałych, zakochanych w sporcie ludzi. Sportowcom życzę wytrwałości
kolejnych sukcesów, a kibicom satysfakcji z ich występów.
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